"§ 8o É vedada a propaganda eleitoral mediante outdoors, inclusive eletrônicos,
sujeitando-se a empresa responsável, os partidos, as coligações e os candidatos
à imediata retirada da propaganda irregular e ao pagamento de multa no valor de
R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a R$ 15.000,00 (quinze mil reais)."
No  caso  em  questão,  resta  evidente  a  caracterização  de  propaganda  por
Outdoor, assim, com base nos arts. 249 do Código Eleitoral e do art. 41 da Lei
9.504/97, no exercício do poder de polícia, determino notificação dos Noticiados

para,  no  prazo  de  48  (quarenta  e  oito)  horas,  providenciar  a  sua  retirada  e
apresentar comprovação do cumprimento da medida, sob pena de aplicação de
multa  no valor  de R$ 5.000,00 (cinco mil)  a  R$ 15.000,00 (quinze mil  reais).
Primeiramente, com base no documento ID 108914582, inclua-se no polo passivo
o proprietário do imóvel em que fora instalada a peça de propaganda.
(...)

Com efeito, o artefato sob análise se amolda perfeitamente ao conceito

de propaganda eleitoral, pois contém nítida exaltação à imagem do candidato Jair